Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 

Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo de Luziânia, Estado de Goiás, autorizado a abrir 
no orçamento municipal de 2026, aprovado pela Lei nº 4.777, de 16 de outubro 

de 2025, um Crédito Adicional de Natureza Especial no valor de R$ 4.920.000,00 
(quatro milhões, novecentos e vinte mil reais), oriundos da arrecadação de 

recursos próprios. 

Parágrafo único.  As classificações orçamentárias e programáticas, bem como a 

criação das dotações para atender o objeto deste artigo, estão evidenciadas no 

Anexo I desta Lei. 

Art. 2º Para ocorrer às despesas orçamentárias com abertura do Crédito